
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Economico Finanziaria  Determinazione n. 13  Del 27/02/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 52  
Del 27/02/2013  

  
Oggetto:  INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI COMUNALI MESE  

FEBBRAIO 2013 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Premesso che il Sig. Sindaco, con decreto n. 20 in data 10.12.2008 ha conferito al sottoscritto Rag. 
Franco Vellio Melas, la responsabilità degli Uffici e Servizi Finanziario e l’incarico della Posizione 
Organizzativa n.1 inerente il Settore Finanziario-Tributario; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – P.E.G. – con la quale vengono affidati ai responsabili dei servizi gli 
interventi per la gestione in riferimento al Bilancio di Previsione; 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, la relativa Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2012/2014 allegati al documento contabile ed approvati 
con delibera Consiglio Comunale n. 02 del 24.05.2012; 
 
Visto: 
– l’art. 82 del D.Lgs. 8 agosto 2000, n. 267, che attribuisce l’indennità di funzione al Sindaco ed 
agli assessori; 
– il Regolamento recante le norme per la determinazione della misura di tale indennità (D.M. 4 
aprile 2000, n. 119); 
– le dichiarazioni agli atti degli amministratori interessati, relative alla loro posizione per la 
determinazione dell’indennità da attribuire a ciascuno di essi; 
 
Vista la Legge 23 Dicembre 2005 n. 266 ed in particolare il comma 54 dell’art.1 il quale recita: 
… ommiss … 54. Per esigenze di coordinamento della finanza pubblica, sono rideterminati in riduzione 
nella misura del 10 per cento rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 i seguenti 
emolumenti: 
a) le indennità di funzione spettanti ai sindaci, ai presidenti delle province e delle regioni, ai presidenti delle 
comunità montane, ai presidenti dei consigli circoscrizionali, comunali, provinciali e regionali, ai 
componenti degli organi esecutivi e degli uffici di presidenza dei consigli dei citati enti; 
b) le indennità e i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri circoscrizionali, comunali, provinciali, 
regionali e delle comunità montane; 
c) le utilità comunque denominate spettanti per la partecipazione ad organi collegiali dei soggetti di cui alle 
lettere a) e b) in ragione della carica rivestita. … ommiss … 
 
Visto l’allegato al Bilancio di Previsione 2012 approvato con delibera C.C. n. 2 del 24.05.2012 
inerenti le Indennità di Funzione agli amministratori comunali (Sindaco, Vice Sindaco, Assessore 
Comunale) e dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali e dei componenti le commissioni 



consiliari nel quale sono stabilite nella misura e disposizioni previste dall’art. 4 del Decreto 
Ministero dell’Interno n° 119/2000 ai sensi dell’art.82, comma 8 del Decreto Lgs. n°267/2000, e 
successive integrazioni e modificazioni che vengono con il presente atto confermate come da 
allegato al Bilancio di Previsione 2012 e nella misura ed importi erogati nel 2012, secondo le 
disposizioni previste dall’art. 4 del Decreto Ministero dell’Interno n° 119/2000; 
 
Considerato che i valori delle indennità di funzione e di carica nonché dei gettoni di presenza, non 
sono stati aumentati e ne diminuiti negli anni successivi in base alla facoltà concessa dall’art. 82, 
comma 12 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato, altresì, che in attesa dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 occorre impegnare e liquidare le indennità spettanti in via provvisorie per il mese 
di Febbraio 2013; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare, liquidare e pagare per il mese di Febbraio 2013, l’indennità mensile di Funzione-
carica spettanti agli amministratori comunali così come segue: 
– Indennità di Funzione al Sindaco Deligia Livio € 581,01; 
– Indennità di Funzione al Vice-Sindaco Carta Antioco € 87,15; 
– Indennità di Funzione all’Assessore Oppo Francesco € 116,20; 
– Indennità di Funzione all’Assessore Demartis Marco € 116,20; 
 

2) di procedere alla liquidazione dal mese di Febbraio 2013 l’indennità di funzione agli 
amministratori di questo Comune dando atto l’importo suddetto è da ritenersi provvisorio, 
quantificato comunque sulla base del bilancio di previsione precedente e sullo schema di bilancio di 
previsione per il 2013 adottato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 18 del 01.02.2013; 
 

3) di dare atto che, qualora gli organi istituzionali decidano di apportare ulteriori revisioni in 
riduzione all’ammontare delle indennità e dei gettoni di presenza in relazione alle disposizioni 
legislative in vigore e per eventuali dimissioni, con successivi provvedimenti saranno apportate le 
conseguenti riduzioni di spesa ed i relativi conguagli o nuovi impegni di spesa. 
 

4) di prelevare la spesa complessiva di € 900,56 dall’intervento di spesa 1010103-1-100 del 
redigendo Bilancio di Previsione 2013 ; 
 

5) Di procedere all’impegno contabile in dodicesimi fino all’approvazione ed esecuzione del 
Bilancio di Previsione 2013; 
 

6) Di trasmettere copia della presente al Sindaco ed al Segretario Comunale nonché al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

7) A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 
0785-50047. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  Rag. Franco Vellio Melas  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 27/02/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  01/03/2013  

AL  16/03/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  

  
 


